

## Läkemedel på hälsocentraler i Västerbotten 2020

Uppdaterad 200610

Perifer hälsocentral (P):  $\geq 1$  timme till sjukhus efter patients ankomst till hälsocentral

S = ska finnas på alla hälsocentraler

K = kan finnas på alla hälsocentraler

SP = ska finnas på perifera hälsocentraler

KP = kan finnas på perifera hälsocentraler

### Matsmältningsorganen och ämnesomsättning

#### Ulcus

Esomeprazol	Esomeprazol SUN	injektionsvätska 40mg/ml, iv	SP,K
-------------	-----------------	------------------------------	------

#### Diabetes

Insulin	Insulin Lispro Sanofi	100E/ml, sc	KP
---------	-----------------------	-------------	----

Glukos		injektionsvätska 300mg/ml, iv	S
--------	--	-------------------------------	---

Glucagon	Glucagon	1mg, sc, im	S
----------	----------	-------------	---

#### Illamående

Ondansetron	Ondansetron Accord	injektionsvätska 2mg/ml, iv, im	S
-------------	--------------------	---------------------------------	---

### Blod och blodbildande organ

#### Antikoagulantia inklusive medel vid trombolys

Tinzaparin	Innohep	förfylld spruta 10 000IE	S <sup>a</sup>
------------	---------	--------------------------	----------------

Tenecteplas	Metalyse	inj. vätska 10 000 E	SP <sup>b</sup>
-------------	----------	----------------------	-----------------

Fondaparinux	Artrixa	förfylld spruta 2,5mg/0,5ml	SP <sup>b</sup>
--------------	---------	-----------------------------	-----------------

Klopidogrel	Clopidogrel	75 mg	SP <sup>b</sup>
-------------	-------------	-------	-----------------

Acetylsalicylsyra	Bamyl	brustabl 500mg	S
-------------------	-------	----------------	---

#### Blödningar

Tranexamsyra	Cyklokapron	injektionsvätska 100mg/ml, iv	SP
--------------	-------------	-------------------------------	----

Fytomenadion	Konakion Novum	injektionsvätska 10mg/ml, iv, po	SP
--------------	----------------	----------------------------------	----

#### Järn för infusion

Järnkarboxymaltos	Ferinject	infusionsvätska 50mg/ml	S
-------------------	-----------	-------------------------	---

#### Dropp

Glukos		infusionsvätska 50mg/ml 100ml	S
--------	--	-------------------------------	---

Ringer-acetat		infusionsvätska 1000ml	S
---------------	--	------------------------	---

Natriumklorid		infusionsvätska 9mg/ml 100ml	S
---------------	--	------------------------------	---

Natriumklorid		infusionsvätska 9mg/ml 1000ml	K
---------------	--	-------------------------------	---

## Hjärta och kretslopp

### Chock

Adrenalin		0,1mg/ml, iv	S
Adrenalin		1mg/ml, im	S
Adrenalin	Jext	150 mikrog/dos	S
Adrenalin	Jext	300 mikrog/dos	S
Atropin		0,5mg/ml	S
Syrgas			S

### Antiarytmika och beta-receptorblockerare

Metoprolol	Metoprolol	inj vätska 1mg/ml, iv	S
Metoprolol	Metoprolol	tabl 50mg	K
Amiodaron	Amiodaron Hameln	infusionslösning 50mg/ml	S

### Kärlvidgande

Glycerylnitrat	Nitrolingual	spray 0,4mg/dos	S
----------------	--------------	-----------------	---

### Vätskedrivande

Furosemid	Furix	injektionsvätska 10mg/ml iv, im	S
-----------	-------	---------------------------------	---

### Blodtryckssänkning: akut

Amlodipin <sup>c</sup>	Amlodipin	tabl 5mg	S
Enalapril	Enalapril	tabl 5 mg	K

## Hormonpreparat

### Kortison, systemiskt

Betametason	Betapred	tabl 0,5mg	S
Hydrokortison	SoluCortef	injektionsvätska 100mg/ml im, iv	S

### Kortison för lokal injektion

Metylprednisolon	DepoMedrol	injektionsvätska 40mg/ml	S
Metylprednisolon	DepoMedrol+lidocain	susp 40/mg/ml+10mg/ml	K
Triamcinolon	Lederspan	injektionsvätska 20mg/ml	K

## Infektioner

### Antibiotika

Cefotaxim	Cefotaxim Villerton	pulver till inj vätska 2g	SP
Klindamycin	Dalacin	inj 150mg/ml	SP
Gentamicin	Gensumycin	inj 40mg/ml	SP

### Vacciner

Difteri/Tetanusvaccin	diTeBooster	förfylld spruta 0,5ml	S
-----------------------	-------------	-----------------------	---

### Resevacciner

Twinrix pediatric	Vaccin mot Hepatit A+B	förfylld spruta 0,5ml	K
Twinrix vuxen	Vaccin mot Hepatit A+B	förfylld spruta 1ml	K

## **Rörelseapparaten**

### Osteoporos

Zoledronsyra	Zoledronsyra Accord	infusionsvätska 4mg/5ml, iv	S
--------------	---------------------	-----------------------------	---

## **Nervsystemet**

### Lokalanestetika

Lidocain	Xylocain	injektionsvätska 10mg/ml	S
Lidocain+adrenalin	Xylocain-adrenalin	injektionsvätska 10mg/ml, 5µg/ml	K
Lidok-Prilokainplåste	Emla	plåster	S

### Smärta

Morfinhydroklorid	Morfin	1mg/ml, iv	K
Morfinhydroklorid	Morfin Kalceks	10mg/ml, sc, im	S
Fentanyl	Instanyl	nässpray 50µg/dos	K
Paracetamol	Alvedon	tabl 500mg	S
Paracetamol	Panodil	oral lösning 24mg/ml	S
Paracetamol	Panodil	supp 125mg	K
Diklofenak	Voltaren	injektionsvätska 25mg/ml im	S

### Migrän

Sumatriptan	Sumatriptan	tabl 50mg	K
Sumatriptan	Sumatriptan	inj lösning 12mg/ml, sc	K

### Kramper/sedativa

Diazepam	Stesolid Novum	inj lösning 5mg/ml, iv	S
Diazepam	Stesolid	rektal lösning 5mg	S
Diazepam	Stesolid	rektal lösning 10mg	S

## **Andningsorganen**

### Astma/KOL

Salbutamol	Ventoline Evohaler	Inh spray 0,1mg/dos (med spacer)	S
Salbutamol	Ventoline	inh lösning 2mg/ml	S
Ipratropiumbromid	Atrovent	Inh spray 20 mikrogr/dos (med spa	S
Ipratropiumbromid	Atrovent	Inh lösning 0,25mg/ml	S
Ipratropium/Salbutam	Ipramol	inh lösning 0,5mg/2,5mg	K
Terbutalin	Bricanyl	0,5mg/ml, sc, iv	K

### Krupp<sup>d</sup>

Budesonid	Budesonide	susp för nebulisator 0,5mg/ml	K
-----------	------------	-------------------------------	---

### Antihistaminika

Desloratadin	Aerius	oral lösning 0,5mg/ml	S
Deslortadin	Desloratadin	tabl 5mg	S

## Ögondroppar

Tropikamid	Tropikamid	endosbehållare 0,5% 0,5ml	K
Oxibuprokain	Oxibuprokain	endosbehållare 0,4% 0,5ml	S
Fluorescein	Fluoresceinnatrium	endosbehållare 2% 0,5ml	S
Lidokain-fluorescein	Lidokain-Fluorescein	endosbehållare 4%+0,25% 0,5ml	S

## Intoxikationer

Kolsuspension	Carbomix	granulat 25g, 50g	SP
Budesonid	Budesonid	inh lösning 0,5mg/ml	KP
Acetylcystein	Acetylcystein	inh lösn 200mg/ml	SP
Naloxon	Naloxon	0,4mg/ml, iv, nasalt	S
Flumazenil	Lanexat	inj vätska 0,1mg/ml, iv	S

## Öron-näsa-hals

Lidokain-nafazolin		Näs-/munhålelösning 34+0,17mg/ml	K
Xylocain kutan spray	Lidokain	Lösning 100mg/ml	K
Avoca caustic silvernitrattstickor		75%	K

## Spacer och masker vid inhalation

Vortex Spacer med munstycke			S
PARI Barnmask storlek 2 (1-3år)			S
PARI Barnmask storlek 3 (över 3år)			S
Vuxenmask flergångs Mediplast stl 5			S

<sup>a</sup> gäller ej Skellefteå eftersom även sena patienter kan diagnostiseras på sjukhus samma dag

<sup>b</sup> behöver finnas endast på de hälsocentraler där man ska ha beredskap att ge trombolys

<sup>c</sup> vid hypertensiv kris i kombination med furosemid

<sup>d</sup> se även adrenalin och betametason